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Er ref: M2017/01318/Ke Vårt diarienr: R-911-2017                     

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och  
företräder 11 000 små, medelstora och stora företag med nära  
300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande: 

Allmänna synpunkter 

Med anledning av Kemikalieinspektionens redovisning av 

regeringsuppdraget om Begränsning icke yrkesmässig användning av 

kemiska växtskyddsmedel i Sverige har Svensk Handel följande att anföra. 

Frågor kring kemikalier och framför allt kemikalier i varor är något som 

uppmärksammas allt mer. Svensk Handel stödjer regeringens ambition om 

att försöka minska människors kemiska risker i vardagen.  

Hållbarhetsfrågor står högt på handelsföretagens agenda och man arbetar 

systematiskt med att se till att produkter man säljer är dels tillverkade 

under goda förhållanden dels säkra att använda och inte innehåller några 

farliga ämnen. 

Det svenska miljömålet giftfri miljö bidrar till ambitioner i Sverige som ofta 

är högre än de europeiska.  Men då så väl krav på produkter som 

kemikalielagstiftning är harmoniserad är det mycket viktigt att Sverige i 

första hand driver på arbetet på EU-nivå och inte inför nationella särregler. 

Detta är avgörande för att uppnå konkurrensneutralitet. 

Svensk Handel tycker det är viktigt att i detta sammanhang understryka 

vikten av att reglering av ämnen och produkter bör baseras utifrån en 

riskbedömning. Det vill säga att exponering och risken för exponering ska 

beaktas innan förslag om anpassad reglering föreslås.  
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Synpunkter på utredningens förslag 

Svensk Handel avstyrker förslaget som det presenteras i dagsläget då det är 

mycket oklart vilka konsekvenser det exakt får för företagen.  

Kemikalieinspektionen avser begränsa den privata användningen av 

kemiska växtskyddsmedel så att endast de växtskyddsmedel som innehåller 

verksamma ämnen med låg risk enligt EUs: växtskyddsmedelsförordning, 

får godkänns för privat användning. Vilka ämnen som bedöms vara ämnen 

med låg risk eller lågriskämnen, beslutas på EU-nivå.  

Det finns i dagsläget inte en sådan lista utan en preliminär lista förväntas 

tidigast tas fram under 2017! Företagen behöver enhetliga spelregler där 

förutsägbarhet och långsiktighet är viktiga parametrar. Att basera ett 

regelverk utifrån en lista som inte finns idag och där det ännu inte är klart 

vilka ämnen som kommer att klassificeras som lågriskämnen, gör det 

mycket rättsosäkert för företagen.  

Att ta man ska ta hänsyn till människors hälsa och risker för negativ 

påverkan på miljön är självklarheter och viktiga parametrar vid olika 

regleringar/lagförslag. Detta bör dock ställas i proportion till riskerna för 

exponering. Grundprincipen för reglering är att produkterna ska vara säkra 

vid normal användning eller under förhållanden som rimligen kan förutses. 

Det blir både rättsosäkert och oproportionerligt om lagstiftaren ska börja 

minimera risker och basera regelverk utifrån handhavande fel.  

Här är informationskampanjer och kunskapsspridning till allmänheten 

viktiga verktyg. Där handeln vill vara en ansvarstagande part i 

återförsäljarledet.  

Det finns annars en stor risk för ökande privathandel på nätet med dessa 

varor om Sverige inför en nationell begräsning för produkter som för övrigt 

är godkända och lagliga att sälja på den inre marknaden. 
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